PORTARIA Nº 096/2025
       de 10 de janeiro de 2025

Nomeia o senhor Maiko Remonti Soranzo para provimento de cargo
efetivo de Motorista.

ANILDO COSTELLA, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no exercício
das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com
as Leis Municipais nº 1.012, de 11 de dezembro de 2018, e nº 1.145, de 3 de
março de 2022, ambas com suas alterações posteriores,

R E S O L V E

Art. 1º -  Fica nomeado, a contar de 10 de janeiro de 2025, o Sr.  Maiko
Remonti Soranzo para exercer, em estágio probatório, o cargo de provimento
efetivo de Motorista, em virtude de sua aprovação em 3º lugar no Concurso
Público Municipal nº 001/2024, conforme o Edital nº 14/2024 – Homologação do
Resultado Final do Concurso Público para Cargos com Títulos e Cargos com
Prova Prática.

§ 1º – Devido à postergação da posse, o candidato foi reclassificado
para a 7ª colocação, sendo agora convocado após a nomeação dos demais
classificados.

§ 2º – O nomeado será lotado na Secretaria de Obras e Infraestrutura.

Art. 2º - Nos termos do art. 13 da Lei Municipal nº 1.012/2018, o
nomeado tem 10 dias, prorrogáveis por igual período a pedido, para apresentar
documentos e exames. A ausência será considerada renúncia, convocando-se o
próximo classificado.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
em 10 de janeiro de 2025.

  Anildo Costella
        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Emerson Barbiero Alves
Secretário de Administração e Planejamento